РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  городского  поселения  «Новокручининское»

                 Муниципального района  «Читинский район»

                                  Забайкальского  Края

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 От 19 июля 2017     года                                                                             №   437
«О  проведении праздника
«День Поселка» в городском

Поселении «Новокручининское»
              В целях реализации полномочий органов  местного самоуправления и сохранения  культурного наследия, сохранения и развития исторических, трудовых, патриотических, нравственных и культурных традиций поселения,  в связи со 105 –Летием городского поселения «Новокручининсколе», согласно  плана проведения общепоселковых  культурно-массовых мероприятий  на 2017 год,

                      администрация городского поселения «Новокручининское»
                                                   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести праздник «День Поселка» в городском поселении «Новокручининское»

 19 августа 2017 года  в 15 часов  на месте проведения поселковых праздников в районе магазина «Привоз»
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «День Поселка»  (приложение 1).
3. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню Поселка (отв. Директор МБУК ДБИЦ «Родник» Селезнева Л.Г.).
4. Организовать  чествование  жителей городского поселения «Новокручининское»

В связи со 105-Летием  поселка (отв. Зам. главы администрации Василовская М.Г.)

5. Организовать проведение спортивно-массовых меропрятий, посвященных Дню Поселка (отв. Зам. главы администрации Василовская М.Г.).

6. Провести работы по благоустройству места проведения праздника (отв.  Директор МП «Новокручининское» Широкова Е.В.)

7. Организовать праздничную торговлю на месте проведения праздника

(отв. Зам. главы администрации  Василовская М.Г.).

8. Довести до сведения жителей поселка информацию о  проведении праздника
 «День Поселка»  путем размещения объявлений на информационных стендах поселения, на официальном сайте администрации (отв.  Специалист администрации Калашникова Е.А.
9. Руководителям предприятий и организаций городского поселения «Новокручининсколе» рекомендовать обеспечить участие делегаций в праздновании Дня Поселка.

10.  Новинской участковой  больнице ( Гл. врач Черкашина Т.В.) обеспечить медицинское обслуживание на месте проведения праздника .
11. Отделению полиции «Новинское» ( Никифоровов В.В.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздника «День Поселка».

12. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И.О. Главы администрации

Гп «Новокручининское»                                                            М.Г.Василовская
                                             Приложение № 1 к постановлению
                                            №   437 от 19 июля 2017  года

СОСТАВ
 ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ПРАЗДНИКА «ДЕНЬ ПОСЕЛКА»
1.  Василовская М.Г.           – Председатель оргкомитета, зам. Главы администрации

2. Малютина И.В.                -   зам. Директора МБУК ДБИЦ «Родник»

3. Мавринская В.С.            -  индивидуальный предприниматель

4. Зорина Н.В.                     – индивидуальный предприниматель
5. Большакова С.К.             – депутат Совета гп «Новокручининское»

6. Сосновская Е.В.               – преподаватель физкультуры МОУ СОШ № 2

7. Халецкая Л.И.                – пред.  Совета Ветеранов гп «Новокручининское»